ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
[bookmark: _GoBack]Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«10» августа 2016 года
с.п. Лямина
	                                                     № 26

		О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского поселения Лямина «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Лямина»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 устава сельского поселения Лямина и в целях обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации сельского поселения Лямина «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Лямина» на 26 августа 2016 года в 16.00 часов в здании администрации сельского поселения Лямина, расположенном по адресу: д. Лямина, улица Лесная, дом 38.
2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации сельского поселения Лямина «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Лямина» согласно приложению.
3. Установить, что письменные предложения и замечания по проекту постановления администрации сельского поселения Лямина «Об утверждении Схемы размещения нестационарных орговых объектов на территории сельского поселения Лямина» принимаются до 17.00 часов 22 августа 2016 года, по адресу д. Лямина, ул. Лесная 38.
4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина одновременно с проектом постановления администрации сельского поселения Лямина «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Лямина».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения Лямина
	С.Н. Ермолаев

Приложение  к постановлению
главы сельского поселения Лямина
от «10» августа 2016 года № 26

Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний

1. Ермолаев Сергей Николаевич - председатель организационного комитета,
                                                      глава сельского поселения Лямина

2. Крикуненко Лариса Юрьевна - депутат Совета депутатов сельского
                                                      поселения Лямина, секретарь
                                                      организационного комитета

3. Проводников Андрей Андреевич - депутат Совета депутатов сельского
                                                           поселения Лямина

4. Крупина Галина Михайловна - депутат Совета депутатов сельского
                                                      поселения Лямина

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

	ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«___» ______ 2016 года                                                                                                    № ___
с.п. Лямина

Об утверждении Схемы размещения
нестационарных торговых объектов на
территории сельского поселения Лямина

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2010 года № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.10.2010 года № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Лямина:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Лямина согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Лямина                                                С.Н. Ермолаев

Приложение к постановлению – проекту администрации сельского поселения Лямина от «___» ______ 2016 года № ___

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА ПО СОСТОЯНИЮ НА 30.09.2016 ГОДА

	№ п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка (га)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	«Сибиряк»
Торговый павильон
	г. Лянтор, ул. 69 лет ВЛКСМ, общежитие № 62, ком.10
	1
	д. Лямина, ул. Лесная, 14а
	павильон
	смешаные товары
	42 м2
	0,0225
	Администрация сельского поселения Лямина